РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/второго  созыва/

РЕШЕНИЕ
от    30.04.2014года                                                                                  № 3-2
О ПРИНЯТИИ УСТАВА СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции, Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в действующей редакции, Законом Ивановской области от 11.01.2005 № 4-ОЗ "О городских и сельских поселениях в Вичугском, Гаврилово-Посадском, Савинском, Тейковском муниципальных районах" в действующей редакции, Законом Ивановской области от 18.03.2009 N 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области» в целях приведения Устава Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области, учитывая итоги публичных слушаний по проекту Устава Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Совет Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:

1. Принять Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области:
- от 26.12.2005 № 4 «Об утверждении Устава Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;
- от 03.02.2006 № 5 «Об утверждении Устава Старовичугского городского поселения в новой редакции»;
- от 29.11.2006 № 22-1 «О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения»;

- от 18.12.2008 № 96 «О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;

- от 23.07.2009 № 69 «О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;

- от 24.12.2009 № 131 «О принятии изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;
- от 29.04.2010 № 5-2 «О принятии изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;

- от 23.09.2010 № 10-1 «О принятии изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;

- от 21.01.2011 № 1-2 «О принятии изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;

- от 15.03.2011 № 3-5 «О принятии изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»;

- от 17.11.2011 № 10-1 «О принятии изменений и дополнений в Устав Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на информационном стенде поселения, находящемся по адресу: Ивановская область, Вичугский район, поселок Старая Вичуга,                          ул. Кооперативная д.2.

Глава Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                         В.А. Галицков